30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 158.

Brasov, Luni-Marți 18 (31) Iulie.

1906.

Praxă nouă electorală.

Dilele acestea, tocmai înainte de a se amâna dieta cea nouă, s'au făcut două alegeri parțiale, una la Budapesta și alta la Arad, a căror rezultat e caracteristic pentru disciplina din sinul partidului koșuthist.

Diarul atrage atențiunea asupra acestui fapt, spre a se împedeca de a se mai compromite instituția Operei din Budapesta și pentru a salva pe aceste nenorocite.

Măestrii români din Lugoș cu concursul »Reuniunii române de cântări și muzică din Lugoș« vor da o petrecere de vară Joi în 20 Iulie (2 August) 1906 în grădina otelului »Concordia«. Venitul e destinat pentru scopuri filantropice.

Dela oficiul de dare orășenesc primim spre publicare următoarele: »În sensul §.